南川教函〔2025〕86号

重庆市南川区教育委员会
重庆市南川区语言文字工作委员会办公室
关于第四届中华经典诵写讲大赛
获奖情况的通报
各语委成员单位，各学校、幼儿园，教育督导责任区，直属事业单位：

根据《重庆市南川区教育委员会重庆市南川区语言文字工作委员会办公室关于开展南川区第四届中华经典诵写讲大赛的通知》（南川教函〔2025〕48号）要求，区教委、区语委办于2025年3月开展了第四届中华经典诵写讲大赛，全区学校（园）师生积极参与，取得良好成绩。
经各学校（园）初赛后，择优推荐出区级参赛作品221件，其中诵读类57件、讲解类21件、书写类138件、篆刻类5件。区教委组织专家进行了公平公正评审，共评选出诵读类一等奖17个、二等奖16个、三等奖20个；讲解类一等奖6个、二等奖7个、三等奖8个；书写类硬笔书法一等奖14个、二等奖22个、三等奖34个，毛笔书法一等奖15个、二等奖19个、三等奖32个；篆刻类一等奖2个、二等奖3个。指导老师奖100名，优秀组织单位17个（获奖名单见附件）。现将获奖情况予以通报。

希望各获奖单位和个人持续高度重视、广泛开展、积极参与中华经典诵读、讲解、书写、篆刻等语言文化实践活动，再接再厉，为传承中华优秀传统文化，推动我区语言文字事业发展作出更大贡献。
附件：1.重庆市南川区第四届中华经典诵写讲大赛（诵读类）获奖名单

2.重庆市南川区第四届中华经典诵写讲大赛（讲解类）获奖名单

3.重庆市南川区第四届中华经典诵写讲大赛（书写类）获奖名单

4.重庆市南川区第四届中华经典诵写讲大赛（篆刻类）获奖名单

5.重庆市南川区第四届中华经典诵写讲大赛优秀组织单位获奖名单

重庆市南川区教育委员会     重庆市南川区语言文字工作委员会办公室
2025年4月11日

（此件公开发布）
附件1
重庆市南川区第四届中华经典诵写讲大赛（诵读类）获奖名单

	序号
	组别
	作品名称
	参赛者姓名
	参赛者单位
	指导教师
	指导教师单位
	获奖等级

	1
	小学生组
	《我们是中国少年》
	庞丹琳、陈锐濛、陈冠锦、卓庭熙、龙瑾萱、赵雨婷、肖梓灵、娄莲城
	重庆市南川区隆化第六小学校
	王嫔、 冉雪花
	重庆市南川区隆化第六小学校
	一等奖

	2
	小学生组
	《美哉诗经》
	陈玲佳、 莫一茗、 陈梓桐
	重庆市南川区九鼎山小学校
	舒国琴 、王力弘
	重庆市南川区九鼎山小学校
	一等奖

	3
	小学生组
	《春》
	陈星言、秦梦佳、王美程、唐颢人、王锦轩、李思瑶、李思棋、黄倚晗
	重庆市南川区隆化第五小学校
	黄瑶 、杨荣洁
	重庆市南川区隆化第五小学校
	一等奖

	4
	小学生组
	《春》
	袁澜芯、唐简嘉琪、吴俊南、李思妍、罗薏濛、吴骁凌、彭思月、韦梦妍
	重庆市南川区隆化第一小学校
	金颖、刘燕
	重庆市南川区隆化第一小学校
	一等奖

	5
	中学生组
	《今天，再读这些话》
	韦思宇、 郑楚琪 、李  湘
	重庆市南川区第一中学校
	毕  敏
	重庆市南川区第一中学校
	一等奖

	6
	中学生组
	《我骄傲，我是中国人》
	韦锋、卓露
	重庆市南川隆化职业中学校
	杨远拉、曾迅
	重庆市南川隆化职业中学校
	一等奖

	7
	中学生组
	《不朽》
	何嘉懿、韦梓涵、刘桂郗、彭焮宇
	北京师范大学南川实验学校
	张豪、陈祖成
	北京师范大学南川实验学校
	一等奖

	8
	中学生组
	《美哉 诗经》
	梁心译、周栗岚、张尧、黄思妍、雷佳怡、文樱熹
	北京师范大学南川实验学校
	黄志银
	北京师范大学南川实验学校
	一等奖

	9
	教师组
	《师者如光》
	杨骐睿、李孝淑、刘思阳
	重庆市南川区大观小学校
	陈凤、骆川
	重庆市南川区大观小学校
	一等奖

	10
	教师组
	《穿越时空的对话--八女投江》
	李婷、刘洋君、张曦、刘娅娟、陈洪芬、程虹霞、张欣、白小蝶
	重庆市南川区隆化第四小学校
	李令、李雪梅
	重庆市南川区隆化第四小学校
	一等奖

	11
	教师组
	《对话·红色追思》
	彭琬麟、杨胜
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	罗茜尹、李兴娅
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	一等奖

	12
	教师组
	《百合花》
	龚媛、张闪、杨倩
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	刘霞、程晓芳
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	一等奖

	13
	教师组
	《就是那一只蟋蟀》
	重庆市南川区示范幼儿园
	重庆市南川区示范幼儿园
	戈文莉、 李娟
	重庆市南川区示范幼儿园
	一等奖

	14
	教师组
	《月光下的中国》
	苏玲瑞、余文涌、谢雨梅、周婷婷、程洁、张纯
	重庆市南川道南中学校
	杨涛、陈兰
	重庆市南川道南中学校
	一等奖

	15
	社会人员组
	《妈妈是棵大树》
	苟一可、 余凛凛
	隆化一校A区学生   南川区融媒体中心
	李兴娅 、游古学
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	一等奖

	16
	社会人员组
	《诗意中国》
	郑云尹、谭丹
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	程晓芳、张茜
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	一等奖

	17
	校长组
	《祖国，一首唱不完的恋歌》
	陈凤
	重庆市南川区大观小学校
	骆川、李孝淑
	重庆市南川区大观小学校
	一等奖

	18
	小学生组
	《读书人是幸福人》
	韦力豪、李梦千寻、李松泽、李松阳、李欣悦、李锦汐、唐瑾萱、李家乐
	重庆市南川区大观小学校
	陈凤、杨骐睿
	重庆市南川区大观小学校
	二等奖

	19
	小学生组
	《江姐》
	杨家君、 郑沐涵、 杨蕊泽
	重庆市南川区隆化第八小学校
	邓俐、 赵华明
	重庆市南川区隆化第八小学校
	二等奖

	20
	小学生组
	《不朽》
	蒋冰溢 、韦语涵、 张云浩、 黄云凡
	重庆市南川区隆化第八小学校
	李芬、 广学敏
	重庆市南川区隆化第八小学校
	二等奖

	21
	小学生组
	《四季诗韵》
	李沛妮 、 李定阳、江睿涵 、 鲜诗睿
	重庆市南川区丁家嘴小学校
	张春红、谢鑫彦
	重庆市南川区丁家嘴小学校
	二等奖

	22
	小学生组
	《火烧云》
	舒佑泽、郭子杰、赖杉伊贝、李思潼、张文瑄
	重庆市南川区隆化第一小学校
	王文凤、李继友
	重庆市南川区隆化第一小学校
	二等奖

	23
	小学生组
	《诗意中国》
	李惜妍、李惜缘
	北京师范大学南川实验学校
	陈红
	北京师范大学南川实验学校
	二等奖

	24
	中学生组
	《大写的中国》
	李佳旺、罗婉心
	重庆市南川区水江中学校
	万艳梅、李平兰
	重庆市南川区水江中学校
	二等奖

	25
	中学生组
	《木兰辞》
	谈倚绫、曾梦榆
	重庆市南川中学校
	刘静洁
	重庆市南川中学校
	二等奖

	26
	中学生组
	《一支钢笔》
	杨雨萱、唐诗语、李泽宇、周学皓、彭睿烯、周雪、古沛玲、杨舒宁
	重庆市南川区西胜初级中学校
	赵柯屹、刘学梅
	重庆市南川区西胜初级中学校
	二等奖

	27
	中学生组
	《中国话》
	何嘉琪、赵志豪、梅庭恺、郭晨霖、王炼莎、金诗晗
	重庆市南川区西胜初级中学校
	余小梅、赖淑琼
	重庆市南川区西胜初级中学校
	二等奖

	28
	教师组
	《秋瑾》
	田莉、冯静、周栩虹、曾雪花
	重庆市南川区宁江小学校
	伍星平、鲜文芬
	重庆市南川区宁江小学校
	二等奖

	29
	教师组
	《祖国啊，我亲爱的祖国》
	罗文勇、李婷玉、佘朝倩、汪彦廷、赵颢涵
	重庆市南川区隆化第七小学校
	  谢远清、段永群
	重庆市南川区隆化第七小学校
	二等奖

	30
	教师组
	《相信未来》
	王希文 、向晓珊、 周敏洁、 张惊芝、 童言
	重庆市南川区隆化实验幼儿园
	李路燕、夏吉鸿
	重庆市南川区隆化实验幼儿园
	二等奖

	31
	教师组
	《诗词歌赋里的中华》
	盛益、文曲、邓倩文、夏祥群、邹书琴、罗茜、冯玉肖
	重庆市南川区九鼎山小学校
	郝位鸿、代建君
	重庆市南川区九鼎山小学校
	二等奖

	32
	教师组
	《想起红岩想起你》
	南谭雪娇、陈柏颖、康禄川、谭硕、韦雷、周庭璐
	重庆市南川区隆化第五小学校
	李印、 黄远鹏
	重庆市南川区隆化第五小学校
	二等奖

	33
	教师组
	《诗意中国》
	李一凡、余海凤、陈俊妤、刘蓉美、李霞、肖虾、周明瑛、刘利莉
	北京师范大学南川实验学校
	李一凡
	北京师范大学南川实验学校
	二等奖

	34
	小学生组
	《美哉诗经》
	姚蕊、郭怡灵
	重庆市南川区大观小学校
	陈凤、汪雪梅
	重庆市南川区大观小学校
	三等奖

	35
	小学生组
	《爱莲说》
	韦棪枥、王语萌、张谨益、张洪宁、刘铖龙、白浩成、李思颖、何雨希
	重庆市南川区隆化第四小学校
	韦梅梅、 邹开琴
	重庆市南川区隆化第四小学校
	三等奖

	36
	小学生组
	《采薇》
	李思宜、向俊贤、杨凯璇、周隽夫、王雨菲、黄斯宇、聂萌萱、任廷茂
	重庆市南川区宁江小学校
	秦语菡
	重庆市南川区宁江小学校
	三等奖

	37
	小学生组
	《诗意中国》
	陈思颖、舒靖皙
	重庆市南川区宁江小学校
	曾静、田莉
	重庆市南川区宁江小学校
	三等奖

	38
	小学生组
	《延安，我把你追寻》
	杨梓涵、郭彦博、刘溪芮、张静怡、姜蔼玲、周思彤、严宸媛、刘雨萱
	重庆市南川区隆化第七小学校
	杨娜、李婷玉
	重庆市南川区隆化第七小学校
	三等奖

	39
	小学生组
	《桂花雨》
	夏欣锐、夏庆驰、唐诗琪、方媛慧、李博鑫、王子睿、向芸萱、周珈羽
	重庆市南川区隆化第七小学校
	张钰、张小芳
	重庆市南川区隆化第七小学校
	三等奖

	40
	小学生组
	《陋室铭》
	程景翎、邓淇威、刘媄楹、杨妤熙
	重庆市南川区九鼎山小学校
	胡椅、 沈志群
	重庆市南川区九鼎山小学校
	三等奖

	41
	小学生组
	《中华少年郎》
	重庆市南川区马嘴实验学校
	重庆市南川区马嘴实验学校
	周娅、罗静
	重庆市南川区马嘴实验学校
	三等奖

	42
	小学生组
	《在山的那边》
	李蕊琪、杨欣蕊
	重庆市南川区山王坪镇中心小学校
	周冰睿、高瑞
	重庆市南川区山王坪镇中心小学校
	三等奖

	43
	中学生组
	《水调歌头•明月几时有》
	刘心媛、涂靖卿、罗雅琳、罗嘉欣、王政、张沿、秦谱佳、陈睿妍
	重庆市南川区东胜初级中学校
	彭珊
	重庆市南川区东胜初级中学校
	三等奖

	44
	中学生组
	《中华颂》
	余俊雅、罗烨
	重庆市南川区水江中学校
	刘茂林、张艾
	重庆市南川区水江中学校
	三等奖

	45
	中学生组
	《不朽》
	唐绮曼、邵伶玲、田佳玉
	重庆市南川区北固初级中学校
	韩光琼、郑小娟
	重庆市南川区北固初级中学校
	三等奖

	46
	中学生组
	《诗意中国》
	田婉饴、吴劲仪
	重庆市南川区第三中学校
	姚小美
	重庆市南川区第三中学校
	三等奖

	47
	中学生组
	《中国话》
	杨斯涵、李治杭
	重庆市南川道南中学校
	苏玲瑞、秦凤
	重庆市南川道南中学校
	三等奖

	48
	中学生组
	《土地的誓言》
	张童语、梁明榆
	重庆市南川隆化职业中学校
	李莎莎、杨焘玮
	重庆市南川隆化职业中学校
	三等奖

	49
	教师组
	《在冬天的麦苗上，看到中国的春天》
	郭佳佳、 尤心悦
	重庆市南川区宁江小学校
	邓江燕
	重庆市南川区宁江小学校
	三等奖

	50
	教师组
	《青春中国》
	彭大权、余闻杰、赵语
	重庆市南川区隆化第二小学校
	洪秀云
	重庆市南川区隆化第二小学校
	三等奖

	51
	教师组
	《不朽》
	赵太莉 、夏娜
	重庆市南川区九鼎山小学校
	夏祥群、刘刚
	重庆市南川区九鼎山小学校
	三等奖

	52
	教师组
	《月光下的中国》
	牟加菊、 郑  清、  刘艳琳 、陈相之、伍宣霖
	重庆市南川区第一中学校
	梁  益
	重庆市南川区第一中学校
	三等奖

	53
	教师组
	《唐诗里的中国》
	陈祖成、王鲜、胡仕芬、高梅、文贱欣、李汶沁、石艳丽、甘淑芳
	北京师范大学南川实验学校
	张豪、龙体钦
	北京师范大学南川实验学校
	三等奖

附件2

重庆市南川区第四届中华经典诵写讲大赛（讲解类）获奖名单

	序号
	组别
	作品名称
	参赛者姓名
	参赛者单位
	指导

教师
	指导教师单位
	获奖等级

	1
	小学教师组
	《长相思》
	赖有才
	重庆市南川区隆化第四小学校
	陈红
	重庆市南川区隆化第四小学校
	一等奖

	2
	小学教师组
	《惠崇春江晚景》
	张钰霞
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	罗茜尹
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	一等奖

	3
	小学教师组
	《登鹳雀楼》
	陈露露
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	罗茜尹
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	一等奖

	4
	初中教师组
	《泊秦淮》
	李娟
	重庆市南川道南中学校
	刘学梅
	重庆市南川区西胜初级中学校
	一等奖

	5
	初中教师组
	《蒹葭》
	余海凤
	北京师范大学南川实验学校
	李一凡
	北京师范大学南川实验学校
	一等奖

	6
	高中教师组
	《贾生》
	周璐
	重庆市南川区第三中学校
	钟小燕
	重庆市南川区第三中学校
	一等奖

	7
	小学教师组
	《示儿》
	李怡婷
	重庆市南川区隆化第七小学校
	韦兴应
	重庆市南川区隆化第七小学校
	二等奖

	8
	小学教师组
	《闻官军收河南河北》
	聂茂夏
	重庆市南川区隆化第七小学校
	文敏
	重庆市南川区隆化第七小学校
	二等奖

	9
	小学教师组
	《忆江南》
	皮燕
	重庆市南川区隆化第五小学校
	冉鹃
	重庆市南川区隆化第五小学校
	二等奖

	10
	小学教师组
	《清明》
	夏翠兰
	重庆市南川区隆化第一小学校
	张文
	重庆市南川区隆化第一小学校
	二等奖

	11
	初中教师组
	《己亥杂诗》
	冉永芳
	重庆市南川道南中学校
	练猛
	重庆市南川区隆化第三小学校
	二等奖

	12
	初中教师组
	《登高》
	云杰
	北京师范大学南川实验学校
	尹晨曦
	北京师范大学南川实验学校
	二等奖

	13
	高中教师组
	《赏洞庭“澄澈”，寻词人知己》
	高洪伟
	重庆市南川道南中学校
	张清青
	重庆市南川道南中学校
	二等奖

	14
	小学教师组
	《十五夜望月》
	陈凤
	重庆市南川区大观小学校
	陈桀
	重庆市南川区大观小学校
	三等奖

	15
	小学教师组
	《暮江吟》
	何永洪
	重庆市南川区隆化第六小学校
	侯文霞
	重庆市南川区隆化第六小学校
	三等奖

	16
	小学教师组
	《惠崇春江晚景》
	胡揽
	重庆市南川区青少年示范性综合实践基地
	谭健
	重庆市南川区青少年示范性综合实践基地
	三等奖

	17
	小学教师组
	《石灰吟》
	石洪栏
	重庆市南川区马嘴实验学校

	三等奖

	18
	小学教师组
	《墨梅》
	程一诺
	重庆市南川区隆化第一小学校
	郑萍
	重庆市南川区隆化第一小学校
	三等奖

	19
	初中教师组
	《蒹葭》
	陈敏
	重庆市南川区西胜初级中学校
	赵柯屹
	重庆市南川道南中学校
	三等奖

	20
	初中教师组
	《无题·相见时难别亦难》
	熊存洪
	重庆市南川区西胜初级中学校
	代先琼
	重庆市南川区西胜初级中学校
	三等奖

	21
	初中教师组
	《子衿》
	郑清
	重庆市南川区第一中学校
	丁显均
	重庆市南川区第一中学校
	三等奖

附件3

重庆市南川区第四届中华经典诵写讲大赛（书写类）获奖名单

	类别
	序号
	组别
	作品名称
	参赛者姓名
	参赛者单位/学校
	指导教师
	指导教师单位
	获奖等级

	硬笔
	1
	小学生低段组
	《马说》
	邓梓琪
	重庆市南川区隆化第二小学校
	陈丽莎
	重庆市南川区隆化第二小学校
	一等奖

	2
	小学生低段组
	《爱莲说》节选
	李星谊
	重庆市南川区道南小学校
	张泉欣
	重庆市南川区道南小学校
	一等奖

	3
	小学生低段组
	《童心向党 逐梦未来》
	冷恩佑
	重庆市南川区隆化第一小学校
	刘小兰
	重庆市南川区隆化第一小学校
	一等奖

	4
	小学生高段组
	《满江红》
	王云展
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	王建平
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	一等奖

	5
	小学生高段组
	《沁园春·雪》
	宋文皓
	重庆市南川区九鼎山小学校
	王莉
	重庆市南川区九鼎山小学校
	一等奖

	6
	小学生高段组
	《宋词一首》
	曾雨淇
	重庆市南川区隆化第三小学校
	苏代伦
	重庆市南川区隆化第三小学校
	一等奖

	7
	小学生高段组
	《春夜喜雨》
	谢尚宸
	重庆市南川区隆化第一小学校
	郑萍
	重庆市南川区隆化第一小学校
	一等奖

	8
	中学生组
	《钗头凤》
	文洁
	重庆市南川区西胜初级中学校
	马睿
	重庆市南川区西胜初级中学校
	一等奖

	9
	中学生组
	《沁园春·雪》
	王秋宇
	北京师范大学南川实验学校
	余海凤
	北京师范大学南川实验学校
	一等奖

	10
	教师组
	《宋词三首》
	张强
	重庆市南川区大有中学校
	江小刚
	重庆市南川区大有中学校
	一等奖

	11
	教师组
	《与韩荆州书》
	夏榕璟
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	李冰林
	重庆文理学院
	一等奖

	12
	教师组
	《始得西山宴游记》
	李星熠
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	李冰林
	重庆文理学院
	一等奖

	13
	教师组
	《短歌行·其一》
	周仕钰
	重庆市南川区九鼎山小学校
	郝位鸿
	重庆市南川区九鼎山小学校
	一等奖

	14
	社会人员组
	《古诗选抄》
	周锐棣
	重庆市南川区鲁轩创艺美术
	杨波
	重庆市南川区教师进修学校
	一等奖

	15
	小学生低段组
	《劝学》
	熊晨睿
	重庆市南川区隆化第四小学校
	李于洪
	重庆市南川区隆化第四小学校
	二等奖

	16
	小学生低段组
	《水调歌头》
	袁杺
	重庆市南川区宁江小学校
	刘林
	重庆市南川区宁江小学校
	二等奖

	17
	小学生低段组
	《春江花月夜》
	杨李沁瑶
	重庆市南川区隆化第二小学校
	陈丽莎
	重庆市南川区隆化第二小学校
	二等奖

	18
	小学生低段组
	《赠卫八处士》
	张雨恒
	重庆市南川区水江镇大桥小学校
	陈艳琳
	重庆市南川区水江镇大桥小学校
	二等奖

	19
	小学生低段组
	《神州谣》
	王禹淇
	重庆市南川区隆化第一小学校
	罗巧玲
	重庆市南川区隆化第一小学校
	二等奖

	20
	小学生高段组
	《沁园春.雪》
	冯雅萱
	重庆市南川区隆化第四小学校
	李于洪
	重庆市南川区隆化第四小学校
	二等奖

	21
	小学生高段组
	《华夏寄梦》
	李睿涵
	重庆市南川区宁江小学校
	陈孝容
	重庆市南川区宁江小学校
	二等奖

	22
	小学生高段组
	《我的中国梦》
	黄锐
	重庆市南川区隆化第七小学校
	谢远清
	重庆市南川区隆化第七小学校
	二等奖

	23
	小学生高段组
	《满江红》
	谈沐阳
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	郭红梅
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	二等奖

	24
	小学生高段组
	《短歌行》
	蔡昊宇
	重庆市南川区隆化第三小学校
	苏代伦
	重庆市南川区隆化第三小学校
	二等奖

	25
	小学生高段组
	《七律》
	刘丁银
	重庆市南川区九鼎山小学校

	二等奖

	26
	中学生组
	《少年中国说》
	吴玉婷
	重庆市南川区水江中学校
	李金明
	重庆市南川区水江中学校
	二等奖

	27
	中学生组
	《少年中国说》
	李文博
	重庆市南川中学校
	詹平
	重庆市南川中学校
	二等奖

	28
	中学生组
	《春江花月夜》
	张雪莹
	重庆市南川区西胜初级中学校
	余小梅
	重庆市南川区西胜初级中学校
	二等奖

	29
	中学生组
	《念奴娇·赤壁怀古》
	周睿龙
	北京师范大学南川实验学校
	李一凡
	北京师范大学南川实验学校
	二等奖

	30
	教师组
	《将进酒》
	罗琼
	重庆市南川区隆化第二小学校

	二等奖

	31
	教师组
	《核舟记》
	陈丽莎
	重庆市南川区隆化第二小学校
	郭明成
	重庆市南川区隆化第二小学校
	二等奖

	32
	教师组
	《少年中国说》
	胡德雪
	重庆市南川区隆化第八小学校
	梁馨支
	重庆市南川区隆化第八小学校
	二等奖

	33
	教师组
	《雨霖铃》
	魏萌萌
	重庆市南川区马嘴实验学校

	二等奖

	34
	教师组
	《岳阳楼记》
	苏代伦
	重庆市南川区隆化第三小学校
	张锡钰
	重庆市南川区隆化第七小学校
	二等奖

	35
	社会人员组
	《沁园春 长沙》
	骆佳瑾
	重庆市南川区博亦雅艺术培训
	陈凤
	重庆市南川区大观小学校
	二等奖

	36
	社会人员组
	《毛泽东诗二首》
	余梓菱
	重庆市南川区鲁轩创艺美术
	周锐棣
	重庆市南川区鲁轩创艺美术
	二等奖

	37
	小学生低段组
	《古诗二首》
	吴佳奕
	重庆市南川区隆化第七小学校
	张锡钰
	重庆市南川区隆化第七小学校
	三等奖

	38
	小学生低段组
	《守株待兔》
	盛梓涵
	重庆市南川区隆化第七小学校
	郭雪强
	重庆市南川区隆化第七小学校
	三等奖

	39
	小学生低段组
	《竹石》
	聂语含
	重庆市南川区石溪镇中心小学校
	郑贵兰
	重庆市南川区石溪镇中心小学校
	三等奖

	40
	小学生低段组
	《静夜思》
	张熙怡
	重庆市南川区石溪镇中心小学校
	郑贵兰
	重庆市南川区石溪镇中心小学校
	三等奖

	41
	小学生低段组
	《沁园春  雪》
	杨景然
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	李兴娅
	重庆市南川区隆化第一小学校A区
	三等奖

	42
	小学生低段组
	《望岳》
	王禹景
	北京师范大学南川实验学校
	李林玉
	北京师范大学南川实验学校
	三等奖

	43
	小学生低段组
	《古诗两首摘抄》
	黎彦汐
	北京师范大学南川实验学校
	李林玉
	北京师范大学南川实验学校
	三等奖

	44
	小学生高段组
	《行香子.过七里濑》
	苏雨禾
	重庆市南川区东胜小学校
	张杰
	重庆市南川区东胜小学校
	三等奖

	45
	小学生高段组
	《长征》
	张云熙
	重庆市南川区大观小学校
	陈凤
	重庆市南川区大观小学校
	三等奖

	46
	小学生高段组
	《示儿》
	赵钰婷
	重庆市南川区大观小学校
	陈凤
	重庆市南川区大观小学校
	三等奖

	47
	小学生高段组
	《沁园春·雪》
	广寅焱
	重庆市南川区金山湖小学校
	韦庆
	重庆市南川区金山湖小学校
	三等奖

	48
	小学生高段组
	《暮江吟》
	陈栐玮
	重庆市南川区隆化第八小学校
	梁辉
	重庆市南川区隆化第八小学校
	三等奖

	49
	小学生高段组
	《春望》
	徐紫菡
	重庆市南川区隆化第八小学校
	陈永梅
	重庆市南川区隆化第八小学校
	三等奖

	50
	小学生高段组
	《浪淘沙》
	江亦珂
	重庆市南川区马嘴实验学校
	罗静
	重庆市南川区马嘴实验学校
	三等奖

	51
	小学生高段组
	《羽扇》
	盛鹏月
	重庆市南川区马嘴实验学校
	罗静
	重庆市南川区马嘴实验学校
	三等奖

	52
	小学生高段组
	《沁园春▪雪》
	张一婷
	重庆市南川区道南小学校
	李黎
	重庆市南川区道南小学校
	三等奖

	53
	小学生高段组
	《关山月》
	辛铠伊
	重庆市南川区隆化第一小学校
	张文
	重庆市南川区隆化第一小学校
	三等奖

	54
	小学生高段组
	《偶题》
	郭宛灵
	北京师范大学南川实验学校
	尚正勇
	北京师范大学南川实验学校
	三等奖

	55
	小学生高段组
	《夏日绝句》
	全心怡
	北京师范大学南川实验学校
	李小娟
	北京师范大学南川实验学校
	三等奖

	56
	中学生组
	《春望》
	胡盼
	重庆市南川隆化职业中学校
	杨远拉
	重庆市南川隆化职业中学校
	三等奖

	57
	中学生组
	《神州谣》
	陈彦锦
	重庆市南川隆化职业中学校
	王进超
	重庆市南川隆化职业中学校
	三等奖

	58
	中学生组
	《诗歌五首》
	郝雅婷
	重庆市南川区第一中学校
	潘虹霓
	重庆市南川区第一中学校
	三等奖

	59
	中学生组
	《治大国若烹小鲜》
	罗研
	重庆市南川区第一中学校
	潘虹霓
	重庆市南川区第一中学校
	三等奖

	60
	中学生组
	《爱国诗词》
	刘东宜
	重庆市南川道南中学校
	唐艺芝
	重庆市南川道南中学校
	三等奖

	61
	中学生组
	《满江红·送李正之提刑入蜀》
	田智吉
	重庆市南川道南中学校
	唐静
	重庆市南川道南中学校
	三等奖

	62
	教师组
	《毛泽东诗词》
	黄仕文
	重庆市南川区隆化第四小学校
	冯在易
	重庆市南川区隆化第四小学校
	三等奖

	63
	教师组
	《七律·长征》
	赵兴伦
	重庆市南川区隆化第四小学校
	李源洋
	重庆市南川区隆化第四小学校
	三等奖

	64
	教师组
	《念奴娇·赤壁怀古》
	冯银川
	重庆市南川道南中学校
	吴洪梅
	重庆市南川道南中学校
	三等奖

	65
	教师组
	《沁园春雪》
	彭路惠
	重庆市南川区隆化第八小学校
	巫红梅
	重庆市南川区隆化第八小学校
	三等奖

	66
	教师组
	《七律•长征》
	郑  茂
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	王思棋
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	三等奖

	67
	教师组
	《马说》节选
	张泉欣
	重庆市南川区道南小学校

	三等奖

	68
	教师组
	《李白诗二首》
	李洪兰
	重庆市南川区第一中学校
	    蒋明超
	重庆市南川区第一中学校
	三等奖

	69
	教师组
	《水调歌头》
	程昱倬
	北京师范大学南川实验学校
	白冬琴
	北京师范大学南川实验学校
	三等奖

	70
	教师组
	《唐多令》
	李小娟
	北京师范大学南川实验学校

	三等奖

	毛笔
	1
	小学生低段组
	《七律.长征》
	赵釨萱
	重庆市南川区隆化第二小学校
	陈丽莎
	重庆市南川区隆化第二小学校
	一等奖

	2
	小学生高段组
	《古诗两首》
	李佳玥
	重庆市南川区隆化第七小学校
	张锡钰
	重庆市南川区隆化第七小学校
	一等奖

	3
	小学生高段组
	《古文抄录》
	周诚浠
	重庆市南川区隆化第八小学校
	蔡建芳
	重庆市南川区隆化第八小学校
	一等奖

	4
	小学生高段组
	《唐诗两首》
	冯梓豪
	重庆市南川区九鼎山小学校
	周仕钰
	重庆市南川区九鼎山小学校
	一等奖

	5
	小学生高段组
	《成情表节选》
	杨麒钰
	重庆市南川区隆化第三小学校
	苏代伦
	重庆市南川区隆化第三小学校
	一等奖

	6
	小学生高段组
	《山谷题跋数则》
	杨顺雲
	重庆市南川区隆化第三小学校
	沈林
	重庆市南川区隆化第三小学校
	一等奖

	7
	中学生组
	《诗二首》
	尹昊然
	重庆市南川中学校
	詹平
	重庆市南川中学校
	一等奖

	8
	教师组
	《将进酒》
	谭文
	重庆市南川区东胜初级中学校
	江渝
	重庆市南川区文化馆
	一等奖

	9
	教师组
	《顾炎武诗数首》
	陈丽莎
	重庆市南川区隆化第二小学校
	郭明成
	重庆市南川区隆化第二小学校
	一等奖

	10
	教师组
	《节录庄周逍遥游》
	朱燕
	重庆市南川区水江镇大桥小学校
	陈艳琳
	重庆市南川区水江镇大桥小学校
	一等奖

	11
	教师组
	《山谷题跋五则》
	李佳忆
	重庆市南川区道南小学校
	梁雪波
	重庆市南川区道南小学校
	一等奖

	12
	教师组
	《节录庄子天道篇三》
	周开智
	重庆市南川区隆化第三小学校
	张利杉
	重庆市南川区隆化第三小学校
	一等奖

	13
	教师组
	《唐诗》
	王军
	重庆市南川区隆化第五小学校
	张明全
	重庆市南川区隆化第五小学校
	一等奖

	14
	社会组
	《山谷题跋数则》
	程涵
	重庆市南川道南中学校
	周开智
	重庆市南川区隆化第三小学校
	一等奖

	15
	社会组
	《陶潜诗数则》
	杨璐
	重庆市南川中学校
	周开智
	重庆市南川区隆化第三小学校
	一等奖

	16
	小学生低段组
	《寻隐者不遇》
	段渝珂
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	罗永琴
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	二等奖

	17
	小学生高段组
	《鹿柴》
	邓羊城
	重庆市南川区隆化第二小学校
	陈丽莎
	重庆市南川区隆化第二小学校
	二等奖

	18
	小学生高段组
	《对联》
	吴瑞欣
	重庆市南川区隆化第七小学校
	程心
	重庆市南川区隆化第七小学校
	二等奖

	19
	小学生高段组
	《精气神》
	李沛宸
	重庆市南川区隆化第六小学校
	韦江洪
	重庆市南川区隆化第六小学校
	二等奖

	20
	小学生高段组
	《纸上得来联》
	汪家乐
	重庆市南川区隆化第六小学校
	韦江洪
	重庆市南川区隆化第六小学校
	二等奖

	21
	小学生高段组
	《出塞》
	朱兴阳
	重庆市南川区隆化第一小学校(A校区)
	唐艺宁
	重庆市南川区隆化第一小学校(A校区)
	二等奖

	22
	小学生高段组
	《从军行》
	孟熙芮
	重庆市南川区九鼎山小学校
	刘莉
	重庆市南川区九鼎山小学校
	二等奖

	23
	小学生高段组
	对联《花·蓬》
	徐钰涵
	北京师范大学南川实验学校
	周珊珊
	北京师范大学南川实验学校
	二等奖

	24
	小学生高段组
	对联《侧·独》
	余梓菱
	北京师范大学南川实验学校
	尚运
	北京师范大学南川实验学校
	二等奖

	25
	中学生组
	《少年中国说》
	陈泓名
	重庆市南川区第一中学校
	周绿军
	重庆市南川区第一中学校
	二等奖

	26
	中学生组
	《将赴吴兴登乐游原》
	刘芷瑜
	重庆市南川区西胜初级中学校
	唐艺芝
	重庆市南川区西胜初级中学校
	二等奖

	27
	中学生组
	《桃花溪》
	黄丹衍
	北京师范大学南川实验学校
	周珊珊
	北京师范大学南川实验学校
	二等奖

	28
	中学生组
	《诗·书》
	汪鑫耀
	北京师范大学南川实验学校
	周珊珊
	北京师范大学南川实验学校
	二等奖

	29
	教师组
	《渡荆门送别》
	李于洪
	重庆市南川区隆化第四小学校
	韦宇
	重庆市南川区隆化第四小学校
	二等奖

	30
	教师组
	《利州南渡》
	杨聪
	重庆市南川区隆化第七小学校
	谢远清
	重庆市南川区隆化第七小学校
	二等奖

	31
	教师组
	《录毛泽东诗词数首》
	周琳
	重庆市南川区隆化第一小学校（A校区）
	黎兴梅
	重庆市南川区隆化第一小学校
	二等奖

	32
	教师组
	《世说新语七则》
	刘泓岑
	重庆市南川区九鼎山小学校
	向小敏
	重庆市南川区九鼎山小学校
	二等奖

	33
	教师组
	《草堂十志》（节选）
	骆云凤
	重庆市南川区隆化第五小学校
	唐维敏
	重庆市南川区隆化第五小学校
	二等奖

	34
	教师组
	《杜甫诗五首》
	曹邦本
	重庆市南川区隆化第一小学校
	黎兴梅
	重庆市南川区隆化第一小学校
	二等奖

	35
	小学生低段组
	《海纳百川有容乃大》
	黎科鸿
	重庆市南川区隆化第一小学校
	苟倩
	重庆市南川区隆化第一小学校
	三等奖

	36
	小学生高段组
	《寻觅中华》选段
	王琦麟
	重庆市南川区东胜小学校
	谈川
	重庆市南川区东胜小学校
	三等奖

	37
	小学生高段组
	《将进酒》
	田朵
	重庆市南川区大观小学校
	陈凤
	重庆市南川区大观小学校
	三等奖

	38
	小学生高段组
	《山行》
	苏灵婷
	重庆市南川区隆化第四小学校
	黄仕文
	重庆市南川区隆化第四小学校
	三等奖

	39
	小学生高段组
	《望天门山》
	韦朵
	重庆市南川区隆化第四小学校
	黄仕文
	重庆市南川区隆化第四小学校
	三等奖

	40
	小学生高段组
	《希望颂》
	罗灵溪
	重庆市南川区宁江小学校
	邓江燕
	重庆市南川区宁江小学校
	三等奖

	41
	小学生高段组
	《华夏盛景》
	袁梦婷
	重庆市南川区宁江小学校
	伍青圆
	重庆市南川区宁江小学校
	三等奖

	42
	小学生高段组
	《新时代》
	郝诗睿
	重庆市南川区隆化第八小学校
	张渝
	重庆市南川区隆化第八小学校
	三等奖

	43
	小学生高段组
	《雅》
	肖星妤
	重庆市南川区隆化第一小学校（A校区）
	周琳
	重庆市南川区隆化第一小学校（A校区）
	三等奖

	44
	小学生高段组
	《春望》
	韦子涵
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	许  芳
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	三等奖

	45
	小学生高段组
	《送元二使安西》
	李恬果尔
	重庆市南川区隆化第一小学校
	李玉梅
	重庆市南川区隆化第一小学校
	三等奖

	46
	小学生高段组
	《绝句》
	蔡昀廷
	重庆市南川区隆化第一小学校
	张文
	重庆市南川区隆化第一小学校
	三等奖

	47
	中学生组
	《七律》
	夏誉玮
	重庆市南川区书院中学校
	吴尧
	重庆市南川区书院中学校
	三等奖

	48
	中学生组
	《望岳》
	吴心怡
	重庆市南川区东胜初级中学校
	谭文
	重庆市南川区东胜初级中学校
	三等奖

	49
	中学生组
	《正气清名联》
	曾甜甜
	重庆市南川区东胜初级中学校
	谭文
	重庆市南川区东胜初级中学校
	三等奖

	50
	中学生组
	《六世达赖》
	梁晋川
	重庆市南川区第一中学校
	唐清菁
	重庆市南川区第一中学校
	三等奖

	51
	中学生组
	《凉州词》
	李沁凝
	重庆市南川区西胜初级中学校
	马睿
	重庆市南川区西胜初级中学校
	三等奖

	52
	中学生组
	《少年鸿鹄志》
	杨耀杰
	重庆市南川道南中学校
	张柳
	重庆市南川道南中学校
	三等奖

	53
	中学生组
	《从军行》
	李汝瑶
	重庆市南川道南中学校
	陈鹏
	重庆市南川道南中学校
	三等奖

	54
	教师组
	《鸟鸣涧》
	唐家勇
	重庆市南川区宁江小学校
	邓江燕
	重庆市南川区宁江小学校
	三等奖

	55
	教师组
	《陋室铭》
	庞华
	重庆市南川区宁江小学校
	唐家勇
	重庆市南川区宁江小学校
	三等奖

	56
	教师组
	《清平乐.六盘山》
	程心
	重庆市南川区隆化第七小学校
	罗文勇
	重庆市南川区隆化第七小学校
	三等奖

	57
	教师组
	《沁园春 长沙》节选
	龙体红
	重庆市南川区隆化第八小学校
	广学敏
	重庆市南川区隆化第八小学校
	三等奖

	58
	教师组
	《爱莲说》
	程榆
	重庆市南川区隆化第一小学校（A校区）
	游古学
	重庆市南川区隆化第一小学校（A校区）
	三等奖

	59
	教师组
	《春晓》
	尹毅
	重庆市南川区隆化实验幼儿园

	三等奖

	60
	教师组
	《冬夜读书示子聿》
	袁福廷
	重庆市南川区鸣玉小学校

	三等奖

	61
	教师组
	《经典名句》
	李云华
	重庆市南川区石溪镇中心小学校
	赵太云
	重庆市南川区石溪镇中心小学校
	三等奖

	62
	教师组
	《祝福祖国》
	辜维
	重庆市南川区九鼎山小学校
	王娜
	重庆市南川区九鼎山小学校
	三等奖

	63
	教师组
	《琴赋》
	梁亚琼
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	安虹瑾
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	三等奖

	64
	教师组
	《将进酒》
	王思棋
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	郑  茂
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	三等奖

	65
	教师组
	《沁园春.长沙》
	周绿军
	重庆市南川区第一中学校

	三等奖

	66
	社会组
	《千字文》
	韦延全
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	安虹瑾
	重庆市南川区水江镇中心小学校
	三等奖

附件4

重庆市南川区第四届中华经典诵写讲大赛（篆刻类）获奖名单

	类别
	组别
	作品名称
	参赛者姓名
	参赛者单位/学校
	指导教师
	指导教师单位
	获奖等级

	手工篆刻
	小学生组
	《新中国》
	杨晨曦
	重庆市南川区隆化第七小学校
	马燕秋
	重庆市南川区隆化第七小学校
	二等奖

	小学生组
	《中国梦》
	葛可昕
	重庆市南川区隆化第七小学校
	仇琴
	重庆市南川区隆化第七小学校
	二等奖

	教师组
	《韦江洪印迹》
	韦江洪
	重庆市南川区隆化第六小学校

	一等奖

	教师组
	《朱痕逸韵》
	金淑婷
	重庆市南川区道南小学校

	一等奖

	教师组
	《春学心韵》
	刘玉妮
	重庆市南川区道南小学校

	二等奖

附件5

重庆市南川区第四届中华经典诵写讲大赛
优秀组织单位获奖名单

重庆市南川区隆化第一小学校
重庆市南川区隆化第一小学校A区
重庆市南川区隆化第二小学校
重庆市南川区隆化第三小学校
重庆市南川区隆化第四小学校
重庆市南川区隆化第五小学校
重庆市南川区隆化第六小学校
重庆市南川区隆化第七小学校
重庆市南川区隆化第八小学校
重庆市南川区九鼎山小学校
重庆市南川区道南小学校
重庆市南川区大观小学校
重庆市南川区石溪镇中心小学校
重庆市南川区马嘴实验学校
重庆市南川道南中学校
重庆市南川区第一中学校
北京师范大学南川实验学校
重庆市南川区教育委员会办公室         2025年4月11日印发

—24—